
 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 5.8.2005 
COM(2005) 373 definitief 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende de vervanging van leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

(door de Commissie ingediend) 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

Vervanging van leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

(1) In artikel 47 van Verordening (EG) nr. 1260/1999 van de Raad houdende algemene 
bepalingen inzake de Structuurfondsen wordt bepaald dat de Commissie, wat 
doelstelling 3 betreft, wordt bijgestaan door een comité uit hoofde van artikel 147 
van het Verdrag. 

(2) De bepalingen in verband met de werking van dit comité staan vermeld in artikel 49 
van voornoemde verordening. 

(3) Dit artikel bepaalt dat het comité is samengesteld uit twee vertegenwoordigers van de 
regering, twee vertegenwoordigers van de vakbonden en twee vertegenwoordigers 
van de werkgeversorganisaties per lidstaat. Deze leden en hun plaatsvervangers 
worden op voordracht van de Commissie door de Raad voor een periode van drie 
jaar benoemd. 

(4) De Raad heeft op 24 september 2004 op voordracht van de Commissie de leden en 
de plaatsvervangers van het Comité van het Europees Sociaal Fonds benoemd voor 
de periode van 1 mei 2004 tot en met 30 april 2007. 

(5) De ambtstermijn van de leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds loopt 
af op 30 april 2007. 

(6) Voor de vacant geworden zetels dienen gewone leden en plaatsvervangende leden 
van het Comité van het Europees Sociaal Fonds te worden benoemd voor de periode 
die afloopt op 30 april 2007. 



 

NL 3   NL 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende de vervanging van leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 
147, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 1260/1999 van de Raad houdende algemene bepalingen inzake 
de Structuurfondsen, en met name op artikel 49 1, 

Gelet op het besluit van de Raad van 24 september 2004 tot benoeming van de leden en de 
plaatsvervangers van het Comité als bedoeld in artikel 147 van het EG-Verdrag2, 

Gezien het voorstel van de Commissie3, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Raad heeft op voordracht van de Commissie bij besluit van 24 september 2004 de 
leden en de plaatsvervangende leden van het Comité van het Europees Sociaal Fonds 
benoemd voor een periode die afloopt op 30 april 2007. 

(2) Inmiddels zijn de zetels van sommige leden wegens aftreden vacant geworden. 

(3) Er moeten leden worden benoemd voor de vacant geworden zetels in het Comité van 
het Europees Sociaal Fonds, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De personen wier naam in de bijlage is vermeld, worden benoemd tot lid van het Comité van 
het Europees Sociaal Fonds voor de resterende duur van de ambtstermijn, dat wil zeggen tot 
en met 30 april 2007. 

                                                 
1 PB L 161 van 26.6.1999, blz. 1. 
2 Nog niet bekendgemaakt. 
3 PB C van , blz. 



 

NL 4   NL 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel,  

 Voor de Raad 
 De voorzitter 



 

NL 5   NL 

BIJLAGE  

Lidstaat Vertegen-
woordiger van 

Naam Ter vervanging van 

België Regering Dhr. Günther MATTHEUSSENS Dhr. Dominik ROLAND, lid 

Cyprus Werkgevers Dhr. George PANTELIDES Dhr. Petros PETROU, lid 

 Vakbond Dhr. Diomides DIOMIDOUS In plaats van Diomedes 
DIOMEDOUS, plaatsvervanger  
- spelling- 

Tsjechië Regering  Dhr. Thomas KUCHTCHIK, 
plaatsvervanger  
-wordt niet vervangen- 

 Werkgevers Dhr. Josef FORNUSEK  Dhr. Jiri KOHOUTEK, lid 

Denemarken Werkgevers Mevr. Lise PONTOPPIDAN Mevr. Lise SKANTING, lid 

 Vakbond Dhr. Poul HANSEN Dhr. Tyge GROES, plaatsvervanger 

Estland Regering Mevr. Merlin ORGLA Mevr. Kertu SAKS, lid 

 Regering Mevr. Mari VÄLI Mevr. Merlin ORGLA, 
plaatsvervanger 

 Werkgevers Mw. Aire MILL Openstaande plaats van lid 

Duitsland Vakbond Dhr. Hans-Detlev KÜLLER Dhr. Jochen LAUX, lid 

Griekenland Regering Dhr. Georgios ZERVOS Mevr. Anna DALAPORTA, lid 

 Regering Dhr. Dimitrios KYROUSIS Dhr. Magas KONSTANTINOS, lid 

 Regering  Mevr. Anthopouloy OURANIA, 
plaatsvervanger 
-wordt niet vervangen- 

Italië Regering Mevr. Matilde MANCINI Mevr. Aviana BULGARELLI, lid 

 Werkgevers Dhr. Bruno SCAZZOCCHIO Dhr. Claudio GENTILI, lid 

 Werkgevers Mevr. Ilaria DI CROCE Mevr. Eleonora PISSICHIO, lid 

Letland Vakbond Mw. Linda ROMELE Mw. Iveta OZOLA, lid 

Litouwen Werkgevers Dhr. Vaidotas LEVICKIS In plaats van Dhr. Vaidotas 
LEVICKAS, lid 
-spelling- 

 Werkgevers Mw. Marija ZOKAITE Mw. Laura SIRVYDIENE, 
plaatsvervanger 



 

NL 6   NL 

Malta Regering Dhr. Robert TABONE Mw. Sue VELLA, plaatsvervanger 

 Vakbond Dhr. Anthony MICALLEF 

DEBONO 

Dhr. Charles MAGRO, 
plaatsvervanger 

Polen Werkgevers Dhr. Jacek STRZELECKI Dhr. Andrzej JANKOWSKI, lid 

 Werkgevers Mevr. Magda KOPCZYNSKA Dhr. Jacek KRAWCZYK, 
plaatsvervanger 

Portugal Vakbond Dhr. Georges CASULA Dhr. Eugénio Oscar GARCIA DA 
ROSA, lid 

Slowakije Regering  Mw. Andrea KOSTOLNA, lid
-wordt niet vervangen- 

 Vakbond  Mw. Margita ANCICOVA, 
plaatsvervanger 
-wordt niet vervangen- 

Slovenië Regering Mw. Tanja ČESEN Mw. Stasa BALOH PLAHUTNIK, lid 

 Regering Mw. Magda ZUPANČIČ Mw. Damjana KARLO, lid 

 Regering Mw. Vesna MILETIČ Mw. Nastja STERGAR, 
plaatsvervanger 

Spanje Vakbond Mevr. Ana HERMOSO CANOURA Mevr. Ana HERMOSO 
-onvolledige naam- 

Finland Werkgevers Dhr. Mikko RÄSÄNEN Dhr. Jukka AHTELA, plaatsvervanger 

 Vakbond Dhr. Tom HOLMROOS Mw. Mervi HUUSKONEN, lid 

Zweden Vakbond Mevr. Erika BERNDT Mevr. Erika KJELLSTRAND, lid 
-Veranderd in naam van echtgenoot- 

Verenigd 
Koninkrijk 

Werkgevers Mevr. Sue PYATT Dhr. Anthony THOMPSON, lid 

 


